
MUNICÍPIO DE SCHROEDER
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.102.491/0001-09CNPJ: (47) 3374-6500

89275-000 - Schroeder

Telefone:
Rua Marechal Castelo Branco, 3201 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA ELETRÔNICA

4/2024

28/02/2024

Página: 1 / 1

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  75,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

07/03/2024
Dispensa eletrônica
2/2024 - DE
4/2024

Instalação de forro modular de praticidade em sua limpeza e manutenção na
edificação existente (2º pavimento do galpão pré-moldado), onde será destinada ao
arquivo de documentos pela municipalidade, o qual não possui atualmente forro, para
que não ocorra acumulo de poeira e entrada animais pelas laterais do telhado, além da
proteção térmica e redução da área de consumo do condicionador de ar

Participante: PRONTOGOV PRODUTOS E SERVICOS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total

1 Fornecimento e instalação (com fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos necessários) de forros modular
removíveis compostos por placas de gessos, revestidas a quente,
com uma película rígida de PVC. A película é aplicada sobre a face
aparente contornando as bordas laterais longitudinais até o início
da face posterior da placa, dando acabamento e proteção. Com
estrutura metálica clicada, sustentada por pendurais rígidos,
nivelados a laser. Área do forro: (9,15m x 20,00m): 183,00m². -
Fornecimento e instalação (com fornecimento de mão de obra,
materiais e equipamentos necessários) de forros modular
removíveis compostos por placas de gessos, revestidas a quente,
com uma película rígida de PVC. A película é aplicada sobre a face
aparente contornando as bordas laterais longitudinais até o início
da face posterior da placa, dando acabamento e proteção. Com
estrutura metálica clicada, sustentada por pendurais rígidos,
nivelados a laser. Área do forro: (9,15m x 20,00m): 183,00m².

1,000 UN 19.470,31 19.470,31

Total do Participante: 19.470,31

Total Geral: 19.470,31

07 de Março de 2024Schroeder,

LAURO TOMCZAK

Prefeito A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

LA
U

R
O

 T
O

M
C

Z
A

K
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//s

ch
ro

ed
er

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/D
A

79
-B

0E
5-

B
F

3B
-1

D
67

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 D

A
79

-B
0E

5-
B

F
3B

-1
D

67



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: DA79-B0E5-BF3B-1D67

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

LAURO TOMCZAK (CPF 382.XXX.XXX-53) em 07/03/2024 11:00:27 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC VALID RFB v5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5

(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/DA79-B0E5-BF3B-1D67

https://schroeder.1doc.com.br/verificacao/DA79-B0E5-BF3B-1D67

